
COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

Comunicata ai Capigruppo Consiliari
Il 07-07-2018
Nr. Prot. 3288

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE  43del 03-05-2018

C O P I A

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018  AI SENSI DELL'ART. 175,
COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000) A SEGUITO SCIOGLIMENTO CONVENZIONE
SERVIZI SOCIALI - SCOLASTICI CON IL COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA.

L'anno   duemiladiciotto  il  giorno  tre  del  mese  di  maggio  alle  ore 18:30 convocata  con  le

prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

Balbo Marco SINDACO P

Danielli Michele VICE SINDACO P

Fattore Anna ASSESSORE P

TOTALE Presenti:   3 TOTALE Assenti:   0

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Giuseppa Chirico.

In  qualità  di  SINDACO,Balbo Marco assume la presidenza e, constatata  la  legalità  della  adunanza,
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA  MUNICIPALE

Premesso che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41, in data 28/12/2017, esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2018/2020;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42, in data 28/12/2017, esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018/2020;
con propria deliberazione n. 01 in data 09/01/2018, esecutiva ai sensi di legge, veniva
approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020 nonché assegnate le
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione in considerazione allo scioglimento di alcune
convenzioni in essere con il comune di Casale di Scodosia (in particolare Sociale e Scolastico) ha
evidenziato la necessità di apportare variazioni al piano esecutivo di gestione relative alla:

modifica degli obiettivi esecutivi da conseguire;

quantificazione e destinazione delle risorse per il conseguimento degli obiettivi assegnati;

Viste le allegate proposte di variazione al piano esecutivo di gestione pervenute da parte dei
dirigenti/responsabili di servizio interessati;

Ricordato che:

l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per
l’entrata, e dal programma per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n.
118/2011);
ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie,
in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in
titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9);
nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli,
macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità
elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello
del piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2);

Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:

il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al
piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai
sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;
il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati
appartenenti a titoli diversi;
il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono
essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;



Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni1.
esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020 di
cui agli allegati prospetti, relative alla:

modifica degli obiettivi da conseguire;

quantificazione e destinazione delle risorse per il conseguimento degli obiettivi

assegnati;

di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di servizio.2.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs.
18/08/2000, n. 267.



COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

Allegato sub A) alla deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 03-05-2018

P A R E R I
(art. 49 ed art. 151 - 4° comma - del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000)

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018  AI SENSI DELL'ART. 175,
COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000) A SEGUITO SCIOGLIMENTO CONVENZIONE
SERVIZI SOCIALI - SCOLASTICI CON IL COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: Regolarita' tecnica

Urbana lì, 03-05-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (Chirico Giuseppa)

SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO - AFFARI GENERALI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: Regolarita' contabile

Urbana lì, 03-05-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (Chirico Giuseppa)



La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134 del D.Lgs. 267/2000
il giorno 03-05-2018

 dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 3°),

 sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 2°)

Urbana lì, 04-05-2018 SEGRETARIO COMUNALE
(f.to Chirico  Giuseppa)


